

Art. 3 - Artikel 3 desselben Erlasses, abgeändert durch den Ministeriellen Erlass vom 20. Dezember 2004, wird wie folgt abgeändert:

1. In Absatz 1 werden die Wörter "1. Januar" durch die Wörter "1. März" und die Wörter "Oktober 2002" durch die Wörter "Dezember 2012" ersetzt.

2. Im letzten Absatz werden die Wörter "15. Dezember" durch die Wörter "15. Februar" ersetzt.

Brüssel, den 11. Juli 2013.

A. TURTELBOOM

GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN

VLAAMSE GEMEENSCHAP — COMMUNAUTE FLAMANDE

VLAAMSE OVERHEID

[C – 2020/44292]

4 DECEMBER 2020. — Decreet houdende aanpassing van diverse decreten met betrekking tot de omvorming van het Vlaams Energieagentschap tot het Vlaams Energie- en Klimaatagentschap, tot integratie van opdrachten inzake klimaat van het Departement Omgeving in dit Vlaams Energie- en Klimaatagentschap, tot integratie van opdrachten inzake lucht van het Departement Omgeving in de Vlaamse Milieumaatschappij en houdende rapportage door het Departement Omgeving (1)

Het VLAAMS PARLEMENT heeft aangenomen en Wij, REGERING, bekrachtigen hetgeen volgt:

Decreet houdende aanpassing van diverse decreten met betrekking tot de omvorming van het Vlaams Energieagentschap tot het Vlaams Energie- en Klimaatagentschap, tot integratie van opdrachten inzake klimaat van het Departement Omgeving in dit Vlaams Energie- en Klimaatagentschap, tot integratie van opdrachten inzake lucht van het Departement Omgeving in de Vlaamse Milieumaatschappij en houdende rapportage door het Departement Omgeving

HOOFDSTUK 1. — *Inleidende bepaling*

Artikel 1. Dit decreet regelt een gewestaangelegenheid.

HOOFDSTUK 2. — *Wijzigingen van het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid*

Art. 2. In artikel 2.1.2 van het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid, vervangen bij het decreet van 30 juni 2017, worden de woorden " het tweejaarlijks opstellen van een milieurapport" vervangen door de woorden "het uitvoeren van een rapportage".

Art. 3. In titel II, hoofdstuk I, afdeling 2, van hetzelfde decreet wordt het opschrift van onderafdeling 1 vervangen door wat volgt:

"Onderafdeling 1. Rapportage".

Art. 4. In artikel 2.1.3 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het decreet van 7 mei 2004, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in de inleidende bepaling worden de woorden "Het milieurapport omvat" vervangen door de woorden "De rapportage omvat minstens";

2° aan punt 1° worden de woorden "en de ruimtelijke ordening" toegevoegd;

3° een punt 2°/1 wordt toegevoegd, dat luidt als volgt:

"2°/1 een beschrijving en evaluatie van het tot dan toe gevoerde ruimtelijk beleid in het licht van de doelstellingen, vermeld in artikel 1.1.4 van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening;"

4° in punt 3° worden tussen de woorden "van het milieu" en de woorden "bij ongewijzigd beleid" de woorden "en ruimtelijke ordening" ingevoegd.

Art. 5. Artikel 2.1.4 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het decreet van 7 mei 2004, wordt vervangen door wat volgt:

"Art. 2.1.4. §1. De rapportage, vermeld in artikel 2.1.3, gebeurt continu op basis van een meerjarig werkprogramma.

§ 2. Het Departement Omgeving maakt het meerjarig werkprogramma op en legt dit voor advies voor aan de Strategische Adviesraad voor Ruimtelijke Ordening en Onroerend Erfgoed, de Milieu- en Natuurraad van Vlaanderen en de Sociaal-Economische Raad van Vlaanderen.

Het meerjarig werkprogramma wordt meegedeeld aan de Vlaamse Regering en vervolgens gepubliceerd op de website van het Departement Omgeving.

§ 3. De Vlaamse Regering kan nadere regels bepalen inzake de rapportage."

Art. 6. Artikel 2.1.5 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij de decreten van 7 mei 2004, 7 december 2007 en 20 april 2012, wordt vervangen door wat volgt:

"Art. 2.1.5. § 1. Het Departement Omgeving is belast met het uitvoeren van de rapportage, vermeld in artikel 2.1.3. De Vlaamse Regering kan vragen om over specifieke onderwerpen specifiek te rapporteren.

Het Departement Omgeving kan voor het uitvoeren van de rapportage samenwerkingsverbanden aangaan met andere openbare instellingen en wetenschappelijke instituten.

De Vlaamse Regering kan nadere regels bepalen inzake de maatschappelijke en wetenschappelijke begeleiding en ondersteuning van de rapportage alsook inzake de specifieke rapportage.

§ 2. De diensten van de Vlaamse overheid, de instellingen die afhangen van het Vlaamse Gewest, de ondergeschikte besturen die onder het administratief toezicht staan van het Vlaamse Gewest en de publiekrechtelijke en privaatrechtelijke rechtspersonen die belast zijn met taken van openbaar nut inzake milieu of ruimtelijke ordening, stellen, hetzij op eenvoudige vraag van het Departement Omgeving, hetzij uit eigen beweging, alle informatie waarover zij beschikken en die van nut kan zijn voor het uitvoeren van de rapportage ter beschikking van dit departement.

§ 3. De Vlaamse Regering kan de voorwaarden bepalen waaronder, overeenkomstig paragraaf 2, informatie aan het Departement Omgeving ter beschikking wordt gesteld.”.

Art. 7. Artikel 2.1.6 van hetzelfde decreet wordt vervangen door wat volgt:

“Art. 2.1.6. De resultaten van de rapportage, vermeld in artikel 2.1.3, worden ter kennis gebracht van de provincies en gemeenten. Aan de resultaten wordt ruime bekendheid gegeven, op de wijze bepaald door de Vlaamse Regering.”.

Art. 8. In artikel 8.1.2 van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 14 februari 2014 en gewijzigd bij de decreten van 18 november 2016 en 27 oktober 2017, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in punt 1° worden de woorden “het Departement Omgeving” vervangen door de woorden “het VEKA”;

2° er wordt een punt 18°/1 ingevoegd, dat luidt als volgt:

“18°/1 VEKA: het agentschap, vermeld in titel II van het Energiebesluit van 19 november 2010;”.

Art. 9. In artikel 8.5.1, eerste lid, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 14 februari 2014 en gewijzigd bij het decreet van 27 oktober 2017, worden de woorden “Het Departement Omgeving” vervangen door de woorden “Het VEKA”.

Art. 10. In artikel 10.2.3, § 2, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 7 mei 2004 en gewijzigd bij het decreet van 7 december 2007, wordt punt 2° vervangen door wat volgt:

“2° de beleidsvoorbereiding, het opvolgen, evalueren en rapporteren over de uitvoering en voortgang van het beleid en het ontwikkelen en inzetten van instrumenten en het uitwerken en uitvoeren van maatregelen om de verontreiniging van de atmosfeer, met uitzondering van de verontreiniging als gevolg van broeikasgassen, te voorkomen en te beperken;”.

HOOFDSTUK 3. — *Wijziging van het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu*

Art. 11. In artikel 10, § 1, eerste lid, van het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu worden de woorden “het milieurapport” vervangen door de woorden “de rapportage”.

HOOFDSTUK 4. — *Wijzigingen van het Energiedecreet van 8 mei 2009*

Art. 12. In artikel 1.1.3 van het Energiedecreet van 8 mei 2009, het laatst gewijzigd bij het decreet van 30 oktober 2020, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° er wordt een punt 126°/1/1 ingevoegd, dat luidt als volgt:

“126°/1/1 VEKA: het agentschap, vermeld in titel II van het Energiebesluit van 19 november 2010;”;

2° punt 130° wordt opgeheven.

Art. 13. In artikel 5.1.4, eerste lid, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 24 februari 2017 en gewijzigd bij de decreten van 10 maart 2017 en 2 maart 2018, worden de woorden “het Vlaams Energieagentschap” vervangen door de woorden “het VEKA”.

Art. 14. In artikel 7.1.1, §1, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 13 juli 2012 en het laatst gewijzigd bij het decreet van 27 november 2015, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het derde lid worden de woorden “het Vlaams Energieagentschap” vervangen door de woorden “het VEKA”;

2° in het zesde lid worden de woorden “Het Vlaams Energieagentschap” vervangen door de woorden “Het VEKA” en worden de woorden “het Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door de woorden “het VEKA”.

Art. 15. In artikel 7.1.3, eerste lid, van hetzelfde decreet, vervangen bij het decreet van 14 maart 2014, worden de woorden “het Vlaams Energieagentschap” vervangen door de woorden “het VEKA”.

Art. 16. In artikel 7.1.4/1 van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 13 juli 2012 en het laatst gewijzigd bij het decreet van 16 november 2018, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1, eerste en achtste lid, worden de woorden “Het Vlaams Energieagentschap” vervangen door de woorden “Het VEKA”;

2° in paragraaf 1, vijfde en tiende lid, en paragraaf 3 worden de woorden “het Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door de woorden “het VEKA”.

Art. 17. In artikel 7.1.5, § 4, vijfde lid, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 6 mei 2011 en gewijzigd bij het decreet van 14 maart 2014, worden de woorden “Het Vlaams Energieagentschap” vervangen door de woorden “Het VEKA”.

Art. 18. In artikel 7.1.10, § 4, van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het decreet van 13 juli 2012, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid worden de woorden “Het Vlaams Energieagentschap” vervangen door de woorden “Het VEKA”;

2° in het tweede lid worden de woorden “het Vlaams Energieagentschap” vervangen door de woorden “het VEKA”.

Art. 19. In artikel 7.1.11, § 3, van hetzelfde decreet, vervangen bij het decreet van 13 juli 2012, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid worden de woorden “Het Vlaams Energieagentschap” vervangen door de woorden “Het VEKA”;

2° in het tweede lid worden de woorden “het Vlaams Energieagentschap” vervangen door de woorden “het VEKA”.

Art. 20. In artikel 11.1.7 van hetzelfde decreet, vervangen bij het decreet van 18 november 2011 en gewijzigd bij het decreet van 17 februari 2017, worden de woorden “het Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door de woorden “het VEKA”.

Art. 21. In artikel 11.1.8 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij de decreten van 14 maart 2014, 18 december 2015, 17 februari 2017 en 16 november 2018, worden de woorden “het Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door de woorden “het VEKA”.

Art. 22. In artikel 11.1.11, tweede lid, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 14 maart 2014 en gewijzigd bij het decreet van 18 december 2015, worden de woorden “het Vlaams Energieagentschap” vervangen door de woorden “het VEKA”.

Art. 23. In artikel 11.1.14 van hetzelfde decreet, het laatst gewijzigd bij het decreet van 30 oktober 2020, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1, eerste lid, en paragraaf 2, vijfde lid, worden de woorden “Het Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door de woorden “Het VEKA”;

2° in paragraaf 2, eerste, vijfde en zesde lid, worden de woorden “het Vlaams Energieagentschap” vervangen door de woorden “het VEKA”.

Art. 24. In artikel 11.2.3 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij de decreten van 18 november 2011, 28 juni 2013, 27 november 2015 en 30 oktober 2020, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1 en paragraaf 3, tweede en vierde lid, worden de woorden “Het Vlaams Energieagentschap” vervangen door de woorden “Het VEKA”;

2° in paragraaf 3, tweede lid en derde lid, worden de woorden “het Vlaams Energieagentschap” vervangen door de woorden “het VEKA”.

Art. 25. In artikel 12.1.1 van hetzelfde decreet worden de woorden “het Vlaams Energieagentschap” vervangen door de woorden “het VEKA”.

Art. 26. In het opschrift van titel XII, hoofdstuk II, van hetzelfde decreet worden de woorden “het Vlaams Energieagentschap” vervangen door de woorden “het VEKA”.

Art. 27. In artikel 12.2.1, eerste lid, van hetzelfde decreet, gewijzigd bij de decreten van 8 juli 2011 en 10 maart 2017, worden de woorden “het Vlaams Energieagentschap” vervangen door de woorden “het VEKA”.

Art. 28. In artikel 12.2.2 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij de decreten van 28 juni 2013 en 24 februari 2017, worden de woorden “het Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door de woorden “het VEKA” en worden de woorden “Het Vlaams Energieagentschap” vervangen door de woorden “Het VEKA”.

Art. 29. In artikel 12.2.3 van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 27 november 2015, worden de woorden “het Vlaams Energieagentschap” vervangen door de woorden “het VEKA”.

Art. 30. In het opschrift van titel XIII, hoofdstuk I, afdeling III, van hetzelfde decreet worden de woorden “het Vlaams Energieagentschap” vervangen door de woorden “het VEKA”.

Art. 31. In artikel 13.1.3 van hetzelfde decreet, vervangen bij het decreet van 30 oktober 2020, worden de woorden “het Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door de woorden “het VEKA”.

Art. 32. In artikel 13.1.4, § 1, eerste lid, van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het decreet van 24 februari 2017, worden de woorden “het Vlaams Energieagentschap” vervangen door de woorden “het VEKA”.

Art. 33. In artikel 13.1.5, § 1, eerste lid, van hetzelfde decreet, gewijzigd bij de decreten van 18 november 2011 en 24 februari 2017, worden de woorden “het Vlaams Energieagentschap” vervangen door de woorden “het VEKA”.

Art. 34. In artikel 13.1.7, derde lid, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 24 februari 2017, worden de woorden “het Vlaams Energieagentschap” vervangen door de woorden “het VEKA”.

Art. 35. In het opschrift van titel XIII, hoofdstuk IV, van hetzelfde decreet worden de woorden “het Vlaams Energieagentschap” vervangen door de woorden “het VEKA”.

Art. 36. In artikel 13.4.1 van hetzelfde decreet worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1, eerste lid, en paragraaf 2 worden de woorden “Het Vlaams Energieagentschap” vervangen door de woorden “Het VEKA”;

2° in paragraaf 1, eerste lid, en paragraaf 3 tot en met 8 worden de woorden “het Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door de woorden “het VEKA”.

Art. 37. In artikel 13.4.2 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het decreet van 27 november 2015, worden de woorden “het Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door de woorden “het VEKA”.

Art. 38. In artikel 13.4.2/1 van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 28 juni 2013 en gewijzigd bij het decreet van 14 maart 2014, worden de woorden “het Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door de woorden “het VEKA”.

Art. 39. In artikel 13.4.3 van hetzelfde decreet worden de woorden “het Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door de woorden “het VEKA”.

Art. 40. In artikel 13.4.5 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij de decreten van 18 november 2011, 14 maart 2014, 17 februari 2017 en 30 oktober 2020, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1, paragraaf 2, eerste lid, paragraaf 3 en 4, paragraaf 5, tweede tot en met vierde lid, en paragraaf 6 worden de woorden “het Vlaamse Energieagentschap” telkens vervangen door de woorden “het VEKA”;

2° in paragraaf 4, tweede lid, paragraaf 5, tweede lid, en paragraaf 6, eerste lid, worden de woorden “Het Vlaams Energieagentschap” vervangen door de woorden “Het VEKA”.

Art. 41. In artikel 13.4.6 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij de decreten van 18 november 2011, 14 maart 2014 en 17 februari 2017, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1, eerste lid, en paragraaf 2 worden de woorden “het Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door de woorden “het VEKA”;

2° in paragraaf 1, tweede lid, worden de woorden “Het Vlaams Energieagentschap” vervangen door de woorden “Het VEKA”.

Art. 42. In artikel 13.4.7 van hetzelfde decreet, het laatst gewijzigd bij het decreet van 16 november 2018, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1, eerste lid, paragraaf 3, eerste lid, paragraaf 4, eerste en tweede lid, en paragraaf 5 worden de woorden “het Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door de woorden “het VEKA”;

2° in paragraaf 1, elfde lid, en paragraaf 5, eerste lid, worden de woorden “Het Vlaams Energieagentschap” vervangen door de woorden “Het VEKA”.

Art. 43. In artikel 13.4.7/1 van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 18 november 2011 en gewijzigd bij de decreten van 14 maart 2014 en 17 februari 2017, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1, eerste tot en met derde lid, en paragraaf 2, eerste lid, worden de woorden “het Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door de woorden “het VEKA”;

2° in paragraaf 1, tweede lid, worden de woorden “Het Vlaams Energieagentschap” vervangen door de woorden “Het VEKA”.

Art. 44. In artikel 13.4.8 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het decreet van 17 februari 2017, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1, tweede lid, worden de woorden “het Vlaams Energieagentschap” vervangen door de woorden “het VEKA”;

2° in paragraaf 1, derde lid, en paragraaf 2, tweede lid, worden de woorden “Het Vlaams Energieagentschap” vervangen door de woorden “Het VEKA”.

Art. 45. In artikel 13.4.9, § 1, van hetzelfde decreet worden de woorden “het Vlaams Energieagentschap” vervangen door de woorden “het VEKA”.

Art. 46. In artikel 13.4.9/1, § 1, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 30 oktober 2020, worden in het eerste, tweede en derde lid de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 47. In artikel 13.4.10 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij de decreten van 8 juli 2011, 18 november 2011, 14 maart 2014, 27 november 2015 en 30 oktober 2020, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1, eerste en derde lid, paragraaf 1/1 en 2, paragraaf 3, eerste lid, paragraaf 3/1, eerste en tweede lid, en paragraaf 3/2 worden de woorden “het Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door de woorden “het VEKA”;

2° in paragraaf 1, tweede lid, worden de woorden “Het Vlaams Energieagentschap” vervangen door de woorden “Het VEKA”.

Art. 48. In artikel 13.4.11, §§ 1 en 3, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 24 februari 2017, worden de woorden “Het Vlaams Energieagentschap” vervangen door de woorden “Het VEKA”.

Art. 49. In artikel 13.4.12, § 1, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 30 oktober 2020, worden de woorden “het Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door de woorden “het VEKA”.

Art. 50. In artikel 13.4.13, § 1, eerste en tweede lid, en §3, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 30 oktober 2020, worden de woorden “het Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door de woorden “het VEKA”.

Art. 51. In artikel 15.3.5/6, § 2, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 17 februari 2017, worden de woorden “het Vlaams Energieagentschap” vervangen door de woorden “het VEKA”.

HOOFDSTUK 5. — *Overgangen slotbepalingen*

Art. 52. Het Vlaams Energie- en Klimaatagentschap (VEKA) treedt in de rechten en plichten van het Vlaams Energieagentschap. Handhavingprocedures die uiterlijk op de datum van de inwerkingtreding van dit decreet met toepassing van titel XIII van het Energiedecreet van 8 mei 2009 zijn opgestart door het Vlaams Energieagentschap, kunnen worden voortgezet door het VEKA.

Het VEKA treedt in de rechten en plichten van het Departement Omgeving, wat betreft de verontreiniging als gevolg van broeikasgassen. Handhavingprocedures die uiterlijk op de datum van de inwerkingtreding van dit decreet met toepassing van hoofdstuk V van titel VIII van het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid zijn opgestart door het Departement Omgeving, kunnen worden voortgezet door het VEKA.

Art. 53. De Vlaamse Milieumaatschappij treedt op datum van inwerkingtreding van dit decreet in de rechten en plichten van het Departement Omgeving voor wat betreft opdrachten inzake de atmosfeer, zoals overgedragen door artikel 10 van dit decreet.

Het Departement Omgeving treedt in de rechten en plichten van de Vlaamse Milieumaatschappij voor wat de overgedragen taken van de milieurapportering betreft.

Art. 54. Dit decreet treedt in werking op een datum die de Vlaamse Regering vaststelt.
Kondigen dit decreet af, bevelen dat het in het *Belgisch Staatsblad* zal worden bekendgemaakt.
Brussel, 4 december 2020.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
J. JAMBON

De Vlaamse minister van Justitie en Handhaving, Omgeving, Energie en Toerisme,
Z. DEMIR.

Nota

(1) *Zitting 2020-2021*

Documenten: – Ontwerp van decreet : 526 – Nr. 1

– Amendement : 526 – Nr. 2

– Verslag : 526 – Nr. 3

– Amendement na indiening van het verslag : 526 – Nr. 4

– Tekst aangenomen door de plenaire vergadering : 526 – Nr. 5

Handelingen - Bespreking en aanneming: Vergadering van 2 december 2020.

TRADUCTION

AUTORITE FLAMANDE

[C – 2020/44292]

4 DECEMBRE 2020. — Décret ajustant divers décrets concernant la transformation de l'Agence flamande de l'Énergie en Agence flamande pour l'Énergie et le Climat, l'intégration de missions en matière de climat du Département de l'Environnement et de l'Aménagement du Territoire dans cette Agence flamande pour l'Énergie et le Climat, l'intégration de missions en matière d'air du Département de l'Environnement et de l'Aménagement du Territoire dans la Société flamande de l'Environnement et portant rapport par le Département de l'Environnement et de l'Aménagement du Territoire (1)

Le PARLEMENT FLAMAND a adopté Nous, GOUVERNEMENT, sanctionnons ce qui suit :

Décret ajustant divers décrets concernant la transformation de l'Agence flamande de l'Énergie en Agence flamande pour l'Énergie et le Climat, l'intégration de missions en matière de climat du Département de l'Environnement et de l'Aménagement du Territoire dans cette Agence flamande pour l'Énergie et le Climat, l'intégration de missions en matière d'air du Département de l'Environnement et de l'Aménagement du Territoire dans la Société flamande de l'Environnement et portant rapport par le Département de l'Environnement et de l'Aménagement du Territoire

CHAPITRE 1^{er}. — *Disposition introductive*

Article 1^{er}. Le présent décret règle une matière régionale.

CHAPITRE 2. — *Modifications du décret du 5 avril 1995 contenant des dispositions générales concernant la politique de l'environnement*

Art. 2. Dans l'article 2.1.2 du décret du 5 avril 1995 contenant des dispositions générales concernant la politique de l'environnement, remplacé par le décret du 30 juin 2017, les mots « l'établissement bisannuel d'un rapport environnemental » sont remplacés par les mots « la réalisation de rapports ».

Art. 3. Dans le titre II, chapitre 1^{er}, section 2, du même décret, l'intitulé de la sous-section 1^{re} est remplacé par ce qui suit :

« Sous-section 1^{re}. Rapports ».

Art. 4. À l'article 2.1.3 du même décret, modifié par le décret du 7 mai 2004, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans la disposition introductive, les mots « Le rapport environnemental comprend » sont remplacés par les mots « Les rapports comprennent au moins » ;

2° le point 1° est complété par les mots « et de l'aménagement du territoire » ;

3° il est inséré un point 2°/1, rédigé comme suit :

« 2°/1 une description et évaluation de la politique d'aménagement du territoire menée jusqu'alors à la lumière des objectifs, visés à l'article 1.1.4 du Code flamand de l'Aménagement du Territoire ; » ;

4° dans le point 3°, les mots « et de l'aménagement du territoire » sont insérés entre les mots « de l'environnement » et les mots « en cas d'une politique inchangée ».

Art. 5. L'article 2.1.4 du même décret, modifié par le décret du 7 mai 2004, est remplacé par ce qui suit :

« Art. 2.1.4. § 1^{er}. La réalisation des rapports visés à l'article 2.1.3 se fait continuellement sur la base d'un programme de travail pluriannuel.

§ 2. Le Département de l'Environnement et de l'Aménagement du Territoire établit le programme de travail pluriannuel et le soumet pour avis au Conseil consultatif stratégique de l'Aménagement du Territoire et du Patrimoine immobilier, au Conseil flamand de l'Environnement et de la Nature, et au Conseil socio-économique de la Flandre.

Le programme de travail pluriannuel est communiqué au Gouvernement flamand et est ensuite publié sur le site web du Département de l'Environnement et de l'Aménagement du Territoire.

§ 3. Le Gouvernement flamand peut arrêter des modalités relatives à la réalisation de rapports. ».

Art. 6. L'article 2.1.5 du même décret, modifié par les décrets des 7 mai 2004, 7 décembre 2007 et 20 avril 2012, est remplacé par ce qui suit :

« Art. 2.1.5. § 1^{er}. Le Département de l'Environnement et de l'Aménagement du Territoire est chargé de la réalisation des rapports visés à l'article 2.1.3. Le Gouvernement flamand peut demander d'établir des rapports spécifiques sur des sujets spécifiques.

Pour la réalisation des rapports, le Département de l'Environnement et de l'Aménagement du Territoire peut s'engager dans des partenariats avec d'autres organismes publics et instituts scientifiques.

Le Gouvernement flamand peut arrêter des modalités relatives à l'accompagnement et le soutien sociétal et scientifique des rapports et relatives aux rapports spécifiques.

§ 2. Les services de l'Autorité flamande, les organismes relevant de la Région flamande, les pouvoirs subordonnés soumis à la tutelle administrative de la Région flamande, et les personnes morales de droit public et de droit privé chargées de missions d'utilité publique en matière d'environnement ou d'aménagement du territoire, mettent à la disposition du Département de l'Environnement et de l'Aménagement du Territoire, soit sur simple de ce département, soit d'initiative, toutes les informations dont ils disposent et qui peuvent être utiles à la réalisation des rapports.

§ 3. Le Gouvernement flamand peut arrêter les conditions auxquelles les informations sont mises à disposition du Département de l'Environnement et de l'Aménagement du Territoire conformément au paragraphe 2. ».

Art. 7. L'article 2.1.6 du même décret est remplacé par ce qui suit :

« Art. 2.1.6. Les résultats des rapports visés à l'article 2.1.3 sont communiqués aux provinces et communes. Les résultats sont largement diffusés de la manière déterminée par le Gouvernement flamand. ».

Art. 8. À l'article 8.1.2 du même décret, inséré par le décret du 14 février 2014 et modifié par les décrets des 18 novembre 2016 et 27 octobre 2017, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans le point 1°, les mots « le Département de l'Environnement et de l'Aménagement du Territoire » sont remplacés par les mots « la VEKA » ;

2° il est inséré un point 18°/1, rédigé comme suit :

« 18°/1 VEKA : l'agence visée au titre II de l'Arrêté relatif à l'énergie du 19 novembre 2010 ; ».

Art. 9. Dans l'article 8.5.1, alinéa 1^{er}, du même décret, inséré par le décret du 14 février 2014 et modifié par le décret du 27 octobre 2017, les mots « Le Département de l'Environnement et de l'Aménagement du Territoire » sont remplacés par les mots « La VEKA ».

Art. 10. Dans l'article 10.2.3, § 2, du même décret, inséré par le décret du 7 mai 2004 et modifié par le décret du 7 décembre 2007, le point 2° est remplacé par ce qui suit :

« 2° la préparation de la politique, le suivi, l'évaluation et le compte rendu sur la mise en œuvre et l'avancement de la politique, et le développement et l'utilisation des instruments et l'élaboration et la mise en œuvre des mesures visant à prévenir et à réduire la pollution de l'atmosphère, à l'exception de la pollution causée par les gaz à effet de serre ; ».

CHAPITRE 3. — *Modification du décret du 21 octobre 1997 concernant la conservation de la nature et le milieu naturel*

Art. 11. Dans l'article 10, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, du décret du 21 octobre 1997 concernant la conservation de la nature et le milieu naturel, les mots « du rapport environnemental visé » sont remplacés par les mots « des rapports visés ».

CHAPITRE 4. Modifications du Décret sur l'Énergie du 8 mai 2009

Art. 12. À l'article 1.1.3 du Décret sur l'Énergie du 8 mai 2009, modifié en dernier lieu par le décret du 30 octobre 2020, les modifications suivantes sont apportées :

1° il est inséré un point 126°/1/1 rédigé comme suit :

« 126°/1/1 VEKA : l'agence visée au titre II de l'Arrêté relatif à l'énergie du 19 novembre 2010 ; » ;

2° le point 130° est abrogé.

Art. 13. Dans l'article 5.1.4, alinéa 1^{er}, du même décret, inséré par le décret du 24 février 2017 et modifié par les décrets des 10 mars 2017 et 2 mars 2018, les mots « l'Agence flamande de l'énergie » sont remplacés par les mots « la VEKA ».

Art. 14. À l'article 7.1.1, § 1^{er}, du même décret, inséré par le décret du 13 juillet 2012 et modifié en dernier lieu par le décret du 27 novembre 2015, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans l'alinéa 3, les mots « la « Vlaams Energieagentschap » » sont remplacés par les mots « la VEKA » ;

2° dans l'alinéa 6, les mots « La « Vlaams Energieagentschap » » sont remplacés par les mots « La VEKA », et les mots « la « Vlaams Energieagentschap » » sont chaque fois remplacés par les mots « la VEKA ».

Art. 15. Dans l'article 7.1.3, alinéa 1^{er}, du même décret, remplacé par le décret du 14 mars 2014, les mots « la « Vlaams Energieagentschap » » sont remplacés par les mots « la VEKA ».

Art. 16. À l'article 7.1.4/1 du même décret, inséré par le décret du 13 juillet 2012 et modifié en dernier lieu par le décret du 16 novembre 2018, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans le paragraphe 1^{er}, alinéas 1^{er} et 8, les mots « La « Vlaams Energieagentschap » » sont remplacés par les mots « La VEKA » ;

2° dans le paragraphe 1^{er}, alinéas 5 et 10, et paragraphe 3, les mots « la « Vlaams Energieagentschap » » sont remplacés par les mots « la VEKA ».

Art. 17. Dans l'article 7.1.5 § 4, alinéa 5, du même décret, inséré par le décret du 6 mai 2011 et modifié par le décret du 14 mars 2014, les mots « La « Vlaams Energieagentschap » » sont remplacés par les mots « La VEKA ».

Art. 18. À l'article 7.1.10, § 4, du même décret, modifié par le décret du 13 juillet 2012, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans l'alinéa 1^{er}, les mots « La « Vlaams Energieagentschap » » sont remplacés par les mots « La VEKA » ;

2° dans l'alinéa 2, les mots « la « Vlaams Energieagentschap » » sont remplacés par les mots « la VEKA ».

Art. 19. À l'article 7.1.11, § 3, du même décret, remplacé par le décret du 13 juillet 2012, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans l'alinéa 1^{er}, les mots « La « Vlaams Energieagentschap » » sont remplacés par les mots « La VEKA » ;

2° dans l'alinéa 2, les mots « la « Vlaams Energieagentschap » » sont remplacés par les mots « la VEKA ».

Art. 20. Dans l'article 11.1.7 du même décret, remplacé par le décret du 18 novembre 2011 et modifié par le décret du 17 février 2017, les mots « l'Agence flamande de l'énergie » sont chaque fois remplacés par « la VEKA » et les mots « la « Vlaams Energieagentschap » » sont chaque fois remplacés par les mots « la VEKA ».

Art. 21. Dans l'article 11.1.8 du même décret, modifié par les décrets des 14 mars 2014, 18 décembre 2015, 17 février 2017 et 16 novembre 2018, les mots « l'Agence flamande de l'énergie » sont chaque fois remplacés par « la VEKA » et les mots « la « Vlaams Energieagentschap » » sont chaque fois remplacés par les mots « la VEKA ».

Art. 22. Dans l'article 11.1.11, alinéa 2, du même décret, inséré par le décret du 14 mars 2014 et modifié par le décret du 18 décembre 2015, les mots « la « Vlaams Energieagentschap » » sont remplacés par les mots « la VEKA ».

Art. 23. À l'article 11.1.14 du même décret, modifié en dernier lieu par le décret du 30 octobre 2020, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans le paragraphe 1^{er}, alinéa 1^{er}, les mots « La « Vlaams Energieagentschap » » sont remplacés par les mots « La VEKA », et dans le paragraphe 2, alinéa 1^{er}, les mots « la « Vlaams Energieagentschap » » sont remplacés par les mots « la VEKA » ;

2° dans le paragraphe 2, alinéa 5, les mots « l'Agence flamande de l'Énergie » sont remplacés par les mots « la VEKA » et les mots « L'Agence flamande de l'Énergie » sont remplacés par les mots « La VEKA ».

Art. 24. À l'article 11.2.3 du même décret, modifié par les décrets des 18 novembre 2011, 28 juin 2013, 27 novembre 2015 et 30 octobre 2020, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans le paragraphe 1^{er}, et paragraphe 3, alinéa 4, les mots « La « Vlaams Energieagentschap » » sont remplacés par les mots « La VEKA » ;

2° dans le paragraphe 3, alinéa 3, les mots « l'Agence flamande de l'Énergie » sont remplacés par les mots « la VEKA » et les mots « L'Agence flamande de l'Énergie » sont remplacés par les mots « La VEKA ».

Art. 25. Dans l'article 12.1.1 du même décret, les mots « la « Vlaams Energieagentschap » » sont remplacés par les mots « la VEKA ».

Art. 26. Dans l'intitulé du chapitre XII, chapitre II, du même décret, les mots « la « Vlaams Energieagentschap » » sont remplacés par les mots « la VEKA ».

Art. 27. Dans l'article 12.2.1, alinéa 1^{er}, du même décret, modifié par les décrets des 8 juillet 2011 et 10 mars 2017, les mots « la « Vlaams Energieagentschap » » sont remplacés par les mots « la VEKA ».

Art. 28. Dans l'article 12.2.2 du même décret, modifié par les décrets des 28 juin 2013 et 24 février 2017, les mots « la « Vlaams Energieagentschap » » sont remplacés par les mots « la VEKA », les mots « l'Agence flamande de l'Énergie » sont chaque fois remplacés par les mots « la VEKA » et les mots « L'Agence flamande de l'Énergie » sont remplacés par les mots « La VEKA ».

Art. 29. Dans l'article 12.2.3 du même décret, inséré par le décret du 27 novembre 2015, les mots « la « Vlaams Energieagentschap » » sont remplacés par les mots « la VEKA ».

Art. 30. Dans l'intitulé du titre XIII, chapitre I, section III, du même décret, les mots « la « Vlaams Energieagentschap » » sont remplacés par les mots « la VEKA ».

Art. 31. Dans l'article 13.1.3 du même décret, remplacé par le décret du 30 octobre 2020, les mots « la « Vlaams Energieagentschap » » sont remplacés par les mots « la VEKA ».

Art. 32. Dans l'article 13.1.4, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, du même décret, modifié par le décret du 24 février 2017, les mots « la « Vlaams Energieagentschap » » sont remplacés par les mots « la VEKA ».

Art. 33. Dans l'article 13.1.5, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, du même décret, modifié par les décrets des 18 novembre 2011 et 24 février 2017, les mots « la « Vlaams Energieagentschap » » sont remplacés par les mots « la VEKA ».

Art. 34. Dans l'article 13.1.7, alinéa 3, du même décret, inséré par le décret du 24 février 2017, les mots « l'Agence flamande de l'énergie » sont remplacés par les mots « la VEKA ».

Art. 35. Dans l'intitulé du titre XIII, chapitre IV, du même décret, les mots « la « Vlaams Energieagentschap » » sont remplacés par les mots « la VEKA ».

Art. 36. À l'article 13.4.1 du même décret, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans le paragraphe 1^{er}, alinéa 1^{er}, et paragraphe 2, les mots « La « Vlaams Energieagentschap » » sont remplacés par les mots « La VEKA » ;

2° dans le paragraphe 1^{er}, alinéa 1^{er}, et paragraphes 3 à 8, les mots « la « Vlaams Energieagentschap » » sont remplacés par les mots « la VEKA ».

Art. 37. Dans l'article 13.4.2 du même décret, modifié par le décret du 27 novembre 2015, les mots « la « Vlaams Energieagentschap » » sont remplacés par les mots « la VEKA ».

Art. 38. Dans l'article 13.4.2/1 du même décret, inséré par le décret du 28 juin 2013 et modifié par le décret du 14 mars 2014, les mots « l'Agence flamande de l'Énergie » sont chaque fois remplacés par « la VEKA ».

Art. 39. Dans l'article 13.4.3 du même décret, les mots « la « Vlaams Energieagentschap » » sont chaque fois remplacés par les mots « la VEKA ».

Art. 40. À l'article 13.4.5 du même décret, modifié par les décrets des 18 novembre 2011, 14 mars 2014, 17 février 2017 et 30 octobre 2020, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans les paragraphes 1^{er} à 6, les mots « la « Vlaams Energieagentschap » » sont chaque fois remplacés par les mots « la VEKA » ;

2° dans le paragraphe 6, les mots « La « Vlaams Energieagentschap » » sont remplacés par les mots « La VEKA ».

Art. 41. À l'article 13.4.6 du même décret, modifié par les décrets des 18 novembre 2011, 14 mars 2014 et 17 février 2017, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans le paragraphe 1^{er}, alinéa 1^{er}, et paragraphe 2, les mots « la « Vlaams Energieagentschap » » sont chaque fois remplacés par les mots « la VEKA » ;

2° dans le paragraphe 1^{er}, alinéa 2, les mots « La « Vlaams Energieagentschap » » sont chaque fois remplacés par les mots « La VEKA ».

Art. 42. À l'article 13.4.7 du même décret, modifié en dernier lieu par le décret du 16 novembre 2018, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans le paragraphe 1^{er}, alinéa 1^{er}, paragraphe 3, alinéa 1^{er}, paragraphe 4, alinéas 1^{er} et 2, et paragraphe 5, les mots « la « Vlaams Energieagentschap » » sont chaque fois remplacés par les mots « la VEKA » ;

2° dans le paragraphe 1^{er}, alinéa 11, les mots « La « Vlaams Energieagentschap » » sont remplacés par les mots « La VEKA ».

Art. 43. À l'article 13.4.7/1 du même décret, inséré par le décret du 18 novembre 2011 et modifié par les décrets du 14 mars 2014 et 17 février 2017, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans le paragraphe 1^{er}, alinéas 1^{er} à 3, et paragraphe 2, alinéa 1^{er}, les mots « la « Vlaams Energieagentschap » » sont chaque fois remplacés par les mots « la VEKA » ;

2° dans le paragraphe 1^{er}, alinéa 2, les mots « La « Vlaams Energieagentschap » » sont remplacés par les mots « La VEKA ».

Art. 44. À l'article 13.4.8 du même décret, modifié par le décret du 17 février 2017, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans le paragraphe 1^{er}, alinéa 2, les mots « la « Vlaams Energieagentschap » » sont remplacés par les mots « la VEKA » ;

2° dans le paragraphe 1^{er}, alinéa 3, et paragraphe 2, alinéa 2, les mots « La « Vlaams Energieagentschap » » sont remplacés par les mots « La VEKA ».

Art. 45. Dans l'article 13.4.9, § 1^{er}, du même décret, les mots « la « Vlaams Energieagentschap » » sont remplacés par les mots « la VEKA ».

Art. 46. Dans l'article 13.4.9/1, § 1^{er}, du même décret, inséré par le décret du 30 octobre 2020, dans les alinéas 1^{er}, 2 et 3, les mots « L'Agence flamande de l'Énergie » sont chaque fois remplacés par « la VEKA ».

Art. 47. À l'article 13.4.10 du même décret, modifié par les décrets des 8 juillet 2011, 18 novembre 2011, 14 mars 2014, 27 novembre 2015 et 30 octobre 2020, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans le paragraphe 1^{er}, alinéas 1^{er} et 3, paragraphes 1/1 et 2, paragraphe 3, alinéa 1^{er}, paragraphe 3/1, alinéas 1^{er} et 2, et paragraphe 3/2, les mots « la « Vlaams Energieagentschap » » sont chaque fois remplacés par les mots « la VEKA » ;

2° dans le paragraphe 1^{er}, alinéa 2, les mots « La « Vlaams Energieagentschap » » sont remplacés par les mots « La VEKA ».

Art. 48. Dans l'article 13.4.11, §§1^{er} et 3, du même décret, insérés par le décret du 24 février 2017, les mots « L'Agence flamande de l'énergie » sont remplacés par les mots « La VEKA ».

Art. 49. Dans l'article 13.4.12, § 1^{er}, du même décret, inséré par le décret du 30 octobre 2020, les mots « L'Agence flamande de l'Énergie » sont chaque fois remplacés par les mots « la VEKA ».

Art. 50. Dans l'article 13.4.13, § 1^{er}, alinéas 1^{er} et 2, et § 3, du même décret, inséré par le décret du 30 octobre 2020, les mots « L'Agence flamande de l'Énergie » sont chaque fois remplacés par les mots « la VEKA ».

Art. 51. Dans l'article 15.3.5/6, § 2, du même décret, inséré par le décret du 17 février 2017, les mots « L'Agence flamande de l'énergie » sont remplacés par les mots « la VEKA ».

CHAPITRE 5. — *Dispositions transitoires et finales*

Art. 52. L'Agence flamande pour l'Énergie et le Climat (VEKA) est subrogée dans les droits et obligations de l'Agence flamande de l'Énergie. Les procédures de contrôle qui sont entamées par l'Agence flamande de l'énergie au plus tard à la date d'entrée en vigueur du présent décret en application du titre XIII du Décret sur l'Énergie du 8 mai 2009, peuvent être poursuivies par la VEKA.

La VEKA est subrogée dans les droits et obligations du Département de l'Environnement et de l'Aménagement du Territoire, en ce qui concerne la pollution causée par les gaz à effet de serre. Les procédures de contrôle qui sont entamées par le Département de l'Environnement et de l'Aménagement du Territoire au plus tard à la date d'entrée en vigueur du présent décret en application du chapitre V du titre VIII du décret du 5 avril 1995 contenant des dispositions générales concernant la politique de l'environnement, peuvent être poursuivies par la VEKA.

Art. 53. À la date d'entrée en vigueur du présent décret, la Société flamande de l'Environnement est subrogée dans les droits et obligations du Département de l'Environnement et de l'Aménagement du Territoire, en ce qui concerne les missions en matière d'atmosphère, telles que transférées par l'article 10 du présent décret.

Le Département de l'Environnement et de l'Aménagement du Territoire est subrogé dans les droits et obligations de la Société flamande de l'Environnement, en ce qui concerne les missions transférées du rapport environnemental.

Art. 54. Le présent décret entre en vigueur à une date à fixer par le Gouvernement flamand.
Promulguons le présent décret, ordonnons qu'il soit publié au *Moniteur belge*.
Bruxelles, le 4 décembre 2020.

Le Ministre-président du Gouvernement flamand,
J. JAMBON

La Ministre flamande de la Justice et du Maintien, de l'Environnement et de l'Aménagement du Territoire,
de l'Énergie et du Tourisme,
Z. DEMIR

—
Note

(1) *Session 2020-2021*

Documents : – Projet de décret : 526 – N° 1

– Amendement : 526 – N° 2

– Rapport : 526 – N° 3

– Amendement proposé après introduction du rapport : 526 – N° 4

– Texte adopté en séance plénière : 526 – N° 5

Annales – Discussion et adoption : Séance du 2 décembre 2020.

VLAAMSE OVERHEID

[C – 2020/44046]

30 OKTOBER 2020. — Besluit van de Vlaamse Regering over de subsidiëring van bebossing

Rechtsgrond

Dit besluit is gebaseerd op:

- de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, artikel 20, gewijzigd bij de bijzondere wet van 16 juli 1993;
- het Bosdecreet van 13 juni 1990, artikel 48, eerste lid en artikel 87, eerste lid, het laatst gewijzigd bij het decreet van 26 april 2019;
- het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, artikel 13, § 2.

Vormvereisten

De volgende vormvereisten zijn vervuld:

- De Inspectie van Financiën heeft advies gegeven op 9 juli 2020.
- De Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, heeft zijn akkoord gegeven op 15 juli 2020.
- De Mina-raad heeft advies gegeven op 8 oktober 2020.
- De Raad van State heeft advies 68.053/1 gegeven op 20 oktober 2020, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973.

Motivering

Dit besluit is gebaseerd op de volgende motieven:

- Het doel van deze subsidie bos is om bosuitbreiding door verschillende actoren te stimuleren, in het bijzonder de besturen, de beheerders van reservaten en de private grondeigenaars.
- Bosuitbreiding is noodzakelijk om aan verschillende maatschappelijke behoeften te voldoen, zoals klimaatmaatregelen, een leefbare omgeving versterken en voorzien in bijkomende recreatiemogelijkheden.
- Dit besluit is een nieuw besluit dat de voorwaarden, de modaliteiten en de procedures voor de aanvraag en de toekenning van de subsidie voor bebossing vastlegt. Dit besluit moet ook voldoen aan de vereisten die in artikel 71, § 3, van het besluit Vlaamse Codex Overheidsfinanciën van 17 mei 2019 bepaald zijn voor subsidiebesluiten. Dat artikel bepaalt onder andere welke voorafgaande controle vereist is bij de toekenning van subsidies die geen toelage zijn, die een rechtsgrond hebben buiten het decreet houdende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap en die niet vallen onder de toepassing van paragraaf 2.
- De Inspectie van Financiën meent dat artikel 2, 3 en 5 van het besluit van de Vlaamse regering over de subsidiëring van bebossing de budgettaire impact van de subsidie in kwestie degelijk onderbouwt, zodat een verdere ex-antecontrole op de individuele toekenningsbeslissingen niet vereist is.

Initiatiefnemer

Dit besluit wordt voorgesteld door de Vlaamse minister van Justitie en Handhaving, Omgeving, Energie en Toerisme.

Na beraadslaging,

DE VLAAMSE REGERING BESLUIT:

HOOFDSTUK 1. — *Algemene bepalingen*

Artikel 1. In dit besluit wordt verstaan onder:

- 1° agentschap: het agentschap, vermeld in artikel 2, 60°, van het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu;
- 2° minister: de Vlaamse minister, bevoegd voor omgeving en natuur;
- 3° bos: zoals gedefinieerd in artikel 3 van het Bosdecreet;
- 4° aanbevolen herkomst: een herkomst van een boom- of struiksoort die via de lijst van aanbevolen herkomsten zoals opgesteld door het Instituut voor Natuur- en Bosonderzoek wordt aanbevolen voor gebruik in het Vlaamse gewest.